
Ročník 2017

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 3 Rozeslána dne 20. ledna 2017 Cena Kč 256,–

O B S A H :

10. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 343/2014 Sb., o registraci vozidel, ve znění vyhlášky č. 399/2015 Sb.

11. Sdě lení Ministerstva financí o vydání výměru MF č. 01/2017, kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami



10

VYHLÁŠKA

ze dne 4. ledna 2017,

kterou se mění vyhláška č. 343/2014 Sb., o registraci vozidel, ve znění vyhlášky č. 399/2015 Sb.

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 91 odst. 2
zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozi-
del na pozemních komunikacích a o změně zákona
č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou provozem vozidla a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpověd-
nosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/
/1999 Sb., ve znění zákona č. 103/2004 Sb., zákona
č. 411/2005 Sb., zákona č. 226/2006 Sb., zákona
č. 170/2007 Sb., zákona č. 297/2009 Sb., zákona
č. 152/2011 Sb. a zákona č. 239/2013 Sb., (dále jen
„zákon“) k provedení § 7 odst. 6, § 7b odst. 6 a § 79
odst. 6 zákona:

Čl. I

Vyhláška č. 343/2014 Sb., o registraci vozidel,
ve znění vyhlášky č. 399/2015 Sb., se mění takto:

1. V označení části druhé „ROZSAH A OB-
SAH ÚDAJŮ UVÁDĚNÝCH V REGISTRU
SILNIČNÍCH VOZIDEL“ se slovo „DRUHÁ“

nahrazuje slovem „TŘETÍ“, v označení části třetí se
slovo „TŘETÍ“ nahrazuje slovem „ČTVRTÁ“,
v označení části čtvrté se slovo „ČTVRTÁ“ nahra-
zuje slovem „PÁTÁ“, v označení části páté se slovo
„PÁTÁ“ nahrazuje slovem „ŠESTÁ“, v označení
části šesté se slovo „ŠESTÁ“ nahrazuje slovem
„SEDMÁ“, v označení části sedmé „SPOLEČNÁ,
PŘECHODNÁ A ZRUŠOVACÍ USTANO-
VENÍ“ se slovo „SEDMÁ“ nahrazuje slovem
„OSMÁ“ a v označení části sedmé „ÚČINNOST“
se slovo „SEDMÁ“ nahrazuje slovem „DE-
VÁTÁ“.

2. V § 3 odst. 4 se slova „odstavce 2 písm. a), c)
a d)“ nahrazují slovy „odstavce 2 písm. a) a c)“.

3. V § 23 písm. c) se bod 6 zrušuje.

4. V § 23 se doplňuje písmeno d), které zní:

„d) k umístění na nosné zařízení připojitelné k sil-
ničnímu vozidlu s registrační značkou již k sil-
ničnímu vozidlu přidělenou, a náhrada tabulky
s registrační značkou již k silničnímu vozidlu

přidělenou za poškozenou tabulku s registrační
značkou nebo registrační značkou na přání.“.

5. V § 24 se na konci odstavce 1 doplňují věty:
„Registrační značka vydávaná za poškozenou re-
gistrační značku se na tabulku registrační značky
vždy vyznačí formou prolisování bez ohledu na to,
jak byla vyhotovena původní registrační značka
a jakou měla formu. Pokud počet znaků původní
registrační značky neodpovídá provedení registrač-
ní značky podle této vyhlášky, uspořádají se zna-
ky tak, že se zleva vynechá nadbytečný počet zna-
ků, a na takto uvolněném místě se znak nevyzna-
čuje.“.

6. V § 27 odst. 2 se věta první nahrazuje větou
„Mezi jednotlivé znaky se nevkládá žádné inter-
punkční znaménko s výjimkou registrační značky
k umístění na nosné zařízení připojitelné k silniční-
mu vozidlu s registrační značkou již k silničnímu
vozidlu přidělenou.“.

7. V § 29 odstavce 7 a 8 znějí:

„(7) Rozměry a tvary znaků registrační značky
na tabulce s registrační značkou jsou uvedeny v pří-
loze č. 16 k této vyhlášce.

(8) Rozměry a tvary modrého pruhu s vyznače-
ním znaku Evropské unie a rozlišovací značky Čes-
ké republiky jsou uvedeny v příloze č. 25 k této vy-
hlášce.“.

8. V § 29 se doplňují odstavce 10 a 11, které
znějí:

„(10) Rozměry a provedení tabulek s registrač-
ní značkou jsou uvedeny v příloze č. 26 k této vy-
hlášce.

(11) Technická specifikace ochranného prvku
registrační značky, umístění ochranného prvku re-
gistrační značky na tabulce s registrační značkou
a vyobrazení ochranného prvku registrační značky
na tabulce s registrační značkou jsou uvedeny v pří-
loze č. 27 k této vyhlášce.“.

Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 74 Částka 3



9. V § 31 se odstavec 1 zrušuje.

Dosavadní odstavce 2 až 4 se označují jako odstav-
ce 1 až 3.

10. V § 40 odst. 4 se slova „30. června 2016“
nahrazují slovy „31. prosince 2017“.

11. Příloha č. 13 včetně nadpisu zní:

„Příloha č. 13 k vyhlášce č. 343/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 75



12. Příloha č. 16 včetně nadpisu zní:

„Příloha č. 16 k vyhlášce č. 343/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 76 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 77



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 78 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 79



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 80 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 81



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 82 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 83



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 84 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 85



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 86 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 87



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 88 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 89



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 90 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 91



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 92 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 93



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 94 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 95



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 96 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 97



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 98 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 99



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 100 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 101



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 102 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 103



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 104 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 105



13. Doplňuje se příloha č. 25, která včetně nad-
pisu zní:

„Příloha č. 25 k vyhlášce č. 343/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 106 Částka 3



14. Doplňuje se příloha č. 26, která včetně nad-
pisu zní:

„Příloha č. 26 k vyhlášce č. 343/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 107



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 108 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 109



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 110 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 111



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 112 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 113



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 114 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 115



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 116 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 117



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 118 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 119



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 120 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 121



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 122 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 123



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 124 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 125



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 126 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 127



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 128 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 129



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 130 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 131



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 132 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 133



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 134 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 135



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 136 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 137



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 138 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 139



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 140 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 141



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 142 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 143



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 144 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 145



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 146 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 147



15. Doplňuje se příloha č. 27, která včetně nad-
pisu zní:

„Příloha č. 27 k vyhlášce č. 343/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 148 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 149



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 150 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 151



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 152 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 153



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 154 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 155



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 156 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 157



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 158 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 159



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 160 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 161



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 162 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 163



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 164 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 165



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 166 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 167



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 168 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 169



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 170 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 171



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 172 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 173



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 174 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 175



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 176 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 177



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 178 Částka 3



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 179



Sbírka zákonů č. 10 / 2017Strana 180 Částka 3



Čl. II

Přechodné ustanovení

Tabulky s registrační značkou vyrobené přede
dnem nabytí účinnosti této vyhlášky podle dosavadní
právní úpravy lze používat do vyčerpání jejich zásob.

Čl. III

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým
dnem po jejím vyhlášení.

Ministr:

Ing. Ťok v. r.

Sbírka zákonů č. 10 / 2017Částka 3 Strana 181



11

SDĚLENÍ

Ministerstva financí

ze dne 6. ledna 2017

o vydání výměru MF č. 01/2017, kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami

Ministerstvo financí podle ustanovení § 10 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, sděluje, že dne 25. listopadu 2016 vydalo výměr MF č. 01/2017, kterým se vydává seznam zboží
s regulovanými cenami. Výměr je publikován v Cenovém věstníku částka 12/2016 ze dne 29. listopadu 2016
a nabyl účinnosti dne 1. ledna 2017.

Ministr:

Ing. Babiš v. r.

Sbírka zákonů č. 11 / 2017Strana 182 Částka 3



Sbírka zákonů 2017Částka 3 Strana 183



Sbírka zákonů 2017

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2017 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; České Budějovice: SEVT,
a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství –
Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3;
Ostrava: Nakladatelství Sagit a. s., Horní 457/1; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121,
LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový
servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ,
Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-
-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o.,
Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka,
Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady
předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu
odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická
osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 184 Částka 3

8591449 003018

17

ISSN 1211-1244


